
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 243                                      DATA 22/05/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 23                  DEL 20/05/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Contributo economico "una tantum" a nucleo familiare residente a Bricherasio 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Contributo economico "una tantum" a nucleo familiare residente a Bricherasio 

            

 

L’anno  2019  nel  mese di MAGGIO il  giorno VENTI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/02/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 
 
VISTA la relazione dei Servizi Sociali trasmessa dal C.I.S.S. di Pinerolo in data 19/04/2019 prot. 

3638, qui pervenuta in data 23/04/2019 prot. n. 4301, in merito alla situazione del nucleo di 

V.E. che è conosciuto dal 2015 dal Servizio Sociale, 
 

 

ACCERTATO che, sulla base della relazione fornita da CISS,  emerge quanto segue:  

Una situazione familiare fragile dovuta alla presenza del compagno all’interno della 

famiglia, padre delle due figlie minori e non residente. La signora intende separarsi dal 

compagno ed ha trovato una nuova abitazione in Bricherasio per trasferirsi con le figlie. 

La Signora V.E. lavora come operaia presso un’impresa di pulizie con contratto a tempo 

determinato fino a 16/08/2020 e percepisce mensilmente circa € 600,00. Il canone di 

affitto per il nuovo appartamento è di € 340,00 mensili oltre una cauzione di € 1.030,00, 

che lei non è in grado di sostenere visto il suo basso reddito. I Servizi Sociali hanno 

quindi richiesto un aiuto per sostenere questa spesa; 

 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 61 del 02/05/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale l’Amministrazione ha deliberato l’erogazione di un contributo economico “una 

tantum” di € 500,00 per sopperire in parte al deposito cauzione; 

 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito; 

 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2008 n.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di erogare, per i motivi esposti in premessa, un contributo economico “una tantum” di € 

500,00 a favore del nucleo V.E.  residente nel Comune di Bricherasio; 

 

2) di imputare la spesa di € 500,00 al Cap. 4120/100/99 “Contributi a cittadini per disagio 

abitativo” – codice 12.06.1 – del bilancio 2019, disponibile; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2019 403 12061 4120 100 99 U.1.04.02.05.999 500,00 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, 

del Regolamento di Contabilità 
 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 
 

 

 

 


